
Horní Blatná
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.390383N, 12.770930E

Nadmořská výška: 888 m n. m. První pís. zmínka: 1532 (492 let) Katastrální výměra: 563 ha

Počet obyvatel: 352 PSČ: 362 35

Adresa URL: www.horni-blatna.cz

Okolí a příroda Horní Blatná
Nejvýše položeným místem nad městem je u východního okraje města vrchol Blatenský vrch (1043 m.n.m.).
Pamětihodností je Blatenský vodní příkop - unikátní konstrukce umělého kanálu, užívaného
k těžbě rud a jako energetická základna pro průmysl v Horní Blatné. Voda z božídarských
rašelinišť byla používána na rýžování a na pohon strojů nejen v dolech na Hornoblatensku. Výstavba
příkopu začala v roce 1540 a dnes je upravena převážná část z celé 12 km trasy.
I v tom nejparnějším létě na Vás dýchne zima z pozůstatků po dolování rud komorovým způsobem,
který vytvořil propadlinu. Klima je zde takové, že led a sníh neroztával po celý rok. Vlivem odlesnění okolí
tzv. Vlčí jámy, a vlivem nešetrného zásahu, kdy byl odtěžen v roce 2005 sníh a led z Ledové jámy, není
v roce 2007 v Ledové jámě žádný led a sníh.
Krušné hory mají i mnoho skalních útvarů. Jedna lokalita ale je zvláštní, zajímavá a neuvěřitelně
hezká, STRAŠIDLA, není jako všechny ostatní kopce a hory zaoblené a lesnaté, jsou to skály, které lze
využít k provozování horolezectví a nebo jen tak k relaxaci. Jedná se o skupinu mohutných skal z žuly
karlovarského plutonu. Tyto pozoruhodné skalní útvary byly vytvořeny postupným zvětráváním a
odnosem granitových bloků. Na tvarování má vliv drsné podnebí Krušných hor i erozivní působení
mrazu.Skály jsou vhodné pro začínající i pokročilé horolezce s obtížností III - VIII, dle UIAA.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1116/horni-blatna/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 16:13:29


